
Förbundsmötet 2026 
 
 
Yttrande gällande motion ”Översyn av representationsregler mellan divisioner” 
 
Motionen 
Motionären Växjö Volleybollklubb har lämnat in en motion gällande nuvarande representationsregler 
som möjliggör att spelare från högre divisioner i vissa fall deltar i matcher i lägre divisioner vilket kan 
innebära att lag i avgörande skeden av serien förstärker sina lag med spelare från högre nivåer. 
Motionären ifrågasätter om nuvarande regelverk skapar jämförbara förutsättningar under hela 
säsongen och föreslår en översyn av reglerna för att utreda möjligheter till begränsningar inför 
kommande tävlingssäsonger.  
 
 
Förslag till beslut 
Förbundsmötet föreslås besluta: 
 
Att bifalla motionen gällande att genomföra en översyn av representationsregler och utreda 
möjligheter till förändring av dessa.  
 
Att SVBF:s förbundsstyrelse i oktober 2026 beslutar om eventuella regeländringar gällande 
representationsregler med möjlighet till ikraftträdande den 1 november 2026 i Tävlingsbestämmelser 
volleyboll för säsongen 2026/2027. 
 
 
Motivering 
Under säsongen 2025/2026 har det vid ett antal tillfällen uppmärksammats kring nuvarande 
representationsregler och det finns ett värde i att se över detta. Det känns viktigt att frågan hanteras 
tillsammans med volleybollrörelsen genom att skickas på remiss då den rör centrala delar av 
tävlingssystemet och påverkar många föreningar i olika divisioner. För att få ett användbart och 
representativt beslutsunderlag behöver frågan helt enkelt vara väl förankrad i rörelsen. 
 
Samtidigt är en remissomgång redan under våren mindre lämplig då det är en period med hög 
arbetsbelastning för både förbund och föreningar, och efter säsongsavslut är de ideella resurserna 
ofta mer eller mindre tillfälligt förbrukade. 
 
Rekommendationen är därför att frågan som ställs i motionen hanteras inom ramen för den 
ordinarie årliga processen för revidering av tävlingsbestämmelserna som sker under hösten. Rörelsen 
har i praktiken inte kapacitet att hantera två omfattande processer parallellt under en kort 
tidsperiod. Genom att samla arbetet till ett tillfälle skapas bättre förutsättningar för engagemang och 
för att ta fram genomarbetade och demokratiskt förankrade förslag. 
 
Ambitionen är att ta fram ett beslutsunderlag i den aktuella frågan till förbundsstyrelsens möte i 
oktober, med möjlighet till ikraftträdande den 1 november, det vill säga justera i 
tävlingsbestämmelserna för säsongen 2026/27. Även om detta då inte omfattar hela säsongen är 
bedömningen att eventuella problem kopplade till toppning vid enskilda matcher i regel uppstår 
senare under säsongen. Med denna process tror vi att frågan kommer hanteras på bästa sätt med 
bra förankring i rörelsen och även hantera regelverket redan för kommande säsong.  
 


